
 1 

          VY_52_INOVACE_ZB03_5064TVR 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  20. 3. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství  
Tematická oblast:  Stavební materiály a nábytek 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník 
 
Název výukového materiálu: pracovní list:  Polotovary ze dřeva 
 
Popis využití: Pracovní sešit k tématu stavební materiály a nábytek byl vytvořen s pomocí textového 
editoru Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový 
arch. 
 
Čas:    20 minut 

 
Výukový materiál č. 50 

Polotovary ze dřeva 

Úkol 1. 

Doplňte do textu pojmy: 

Sádrokarton 

 Základem je ……..a ………………..., jenž funguje jako ……. ……. a ……. izolace. 

 Zajišťuje regulace vlhkosti v místnostech. 

 Sádrokarton má ………… odolnost. Při použití desek větší tloušťky tuto odolnost 

zvýšíme. 

 Sádrokarton se montuje převážně na ocelové tenkostěnné profily a používá se ve 

………………………. 

Úkol 2. 

Jak se jmenuje proces zatavení listu papíru mezi 2 fólie? 

……………………………… 

 



 2 

1. 

Úkol 3. 

Pojmenujte výrobek, který má tyto vlastnosti: 

…………………..je druh kompozitního materiálu, který tvoří několik vrstev, 

impregnovaných vhodnou pryskyřicí. (melanin) Vyrábí se často lisováním za vyšších 

teplot. 

Úkol 4. 

Doplň název laminátového kompozitního materiálu, který se používal v minulosti: 

 

Rozšířeným druhem laminátu byl tzv. „……………………..“ jako součást nábytku  

i vybavení bytů v panelových domech.  

 

 2. 

 

Úkol 5 

………………………… - umělý karton, (papír a melaninová pryskyřice), používán 

v bytových jádrech, obklad stěn, dnes se nahrazuje sádrokartonem. 

 

 

Zdroj: 
1.  http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Laminaat.jpg 
Date= |Author= |Permission, volné dílo 

2.  archív autora 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Laminaat.jpg
http://en.wikipedia.org/wiki/cs:Voln%C3%A9_d%C3%ADlo

